
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – září 2021 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

11.5.–

8.10.2021 
 Baterkománie 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje novou soutěž pro 

kolektivy tříd ZŠ Třemošnice. Tentokrát budeme 

vybírat staré baterie. Do soutěže se budou baterie 

počítat na kusy. Opět se soutěží o hezké ceny.   

29.6.–

5.9.2021 

Út–Ne 

9.00–

12.00 a 

13.00–

17.00 

Toulky krajinou ticha 

Libor Blažek 
Zámek Nasavrky 

Toulky krajinou ticha Libor Blažek – výstava 

fotografií přírody Železných hor i jiných končin.  

28.8.–

26.9.2021 

St 14.00–

17.00 

So a Ne 

10.00–

12.00 

14–17.00 

Jarmila Hlavová 

výtvarné dílo 

Galerie Dojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava přední české textilní výtvarnice, designérky a 

malířky. 

2.8.–

30.9.2021 
 

Předměty vyrobené z 

kmene 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Prodejní výstava Petra Douši z Kostelce u Heřmanova 

Městce. 

1.9.2021 19.00 
Středeční koncert na 

náměstí 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

NIGHTWISH rev., Ostrava 

Vstup zdarma.  

2–

25.9.2021 
20.30 

 

Výstava „Výběr 

z tvorby“  

Městská galerie 

Třemošnice 

Městská galerie vás zve na výstavu výtvarníka pana 

Pavla Dvořáka.  

2.a7.9.2021 
9.30–

12.00 
Volná herna 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Program volné herny pro rodiče s nejmenšími dětmi. 

Vstup otevřen do naplnění kapacity prostor. Vstupné 

na program 50 Kč. 

4.9.2021 
8.00–

14.30 

Pochod a cyklovýlet po 

Železných horách 
Třemošnice 

Cykloturistický oddíl vás zve na připravené tři pěší a 

jednu cykotrasu. Každý si může vybrat. Start a cíl na 

náměstí na terase u cukrárny. Start od 8.00 do 10.00 

hodin, příchod do 14.30 hodin, startovné 30 Kč.  

4.9.2021 13.00 
Benefiční festival 

Choltický deštník 

Areál zámku 

Choltice 

Můžete se těšit na dětské trilodivadlo Tiché šlapací 

království, dále bubenickou kapelu z Chrudimi Drum 

For Rum. Zavzpomínáme na Jiřího Schelingera 

s kapelou Perpetum Jiřího Schelingera. O podvečerní 

zábavu se postará Ivo Šmoldas se zpěvačkou Janou 

Rychterovou a vyvrcholením večera budou 

Francouzské šanzony s kapelou Good Season a 

zpěvačkou Zuzanou Orlíčkovou. 

4.–5.9.2021  
Tradiční nasavrcká 

pouť 
Náměstí Nasavrky Pouť. 

9.9.2021 10.00 
Ladíme spolu 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Ukázková hodina programu pro děti od 1,5 roku do 3 

let plného říkadel, písniček a pohybu se Stáňou. Herna 

je pro účastníky programu otevřena od 9.30 do 12.00 

hodin. Na program je nutné se předem přihlásit na 

rcradovanek@centrum.cz. Počet míst omezen. 

Jednorázové vstupné na program 70 Kč.  

11.9.2021 9.00 Motokrosový závod Kubíkovy Duby 
Automotoklub Třemošnice vás zve na NOVA 

MOTOCROSS CUP 2021.  

11.9.2021 14.00 

Za přeloučskými 

hostinci, hospodami, 

restauracemi 

v minulosti a 

současnosti 

Přelouč sraz u 

bývalého špýcharu 

Komentovaná procházka sraz účastníků u bývalého 

špýcharu (Havlíčkova 1496) v Přelouči, provází Matěj 

Pešta, vstup zdarma. 

https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pochod-a-cyklovylet-po-zeleznych-horach-2279_1747cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pochod-a-cyklovylet-po-zeleznych-horach-2279_1747cs.html


 

 

11.9.2021 16.00 
Krajský přebor mužů 

– podzim 2021 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Fotbalový zápas ZSK Třemošnice – Rohovládová Bělá 

 

11.–

12.9.2021 
 

Dny evropského 

dědictví 
Heřmanův Městec 

Komentované prohlídky, vstup do přihlášených  

památek zdarma. 

12.9.2021 dopoledne O Lukavický kahan Lukavice  

silničního běh v ulicích obce, trať dlouhé 7 km (ženy 

3,5 km). Trasa pro mládež – nejmladší 350 m, mladší 

770 m a starší 2 km.  

12.9.2021 17.00 Prezentace 
Hospoda u Vydrů, 

Podhradí 

Prezentace „Obyvatelé obce Podhradí v nedávné a 

dávné minulosti (lidé a domy)“ – připravil A. Mojka. 

Přeloženo z 9/2020.  

12.9.2021 18.00 
Hudební večery v 

synagoze 

Synagoga Heřmanův 

Městec 
Opera GENTLEMEN, Tři tenoři 

13.9.2021 15.30 

Ozdoby a přání z obalů 

čajových sáčků 

 

DPS Masarykovo 

nám. Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři, matriál doveze lektorka,  

spoluúčast 20 Kč. Info na tel. 724 215 103  

Jaroslava Koukalová. 

13.9.–

18.12.2021 
 

Výstava 100 let od 

zahájení 

radiotechnické výroby 

v Přelouči 

Masarykovo nám, 

KICMP,  Přelouč 

Otevřeno v pracovní dny mimo svátky dle pracovní 

doby KICMP, vstup zdarma. 

16.9.2021 10.00 
Chvilka s pohádkou 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Program pro rodiče s nejmenšími dětmi s pohádkovou 

babičkou Ivou. Herna je otevřena pro účastníky 

programu od 9.30 do 12.00 hodin. Vstup otevřen do 

naplnění kapacity prostor. Jednorázové vstupné na 

program 70 Kč.  

17.9.2021 19.00 Věra Martinová 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Koncert. 

18.9.2021 8.30 Nohejbalový turnaj 
Žďárec u Seče, areál 

ze KD 

Slavnostní otevření nového antukového hřiště 

startovné: 100,- Kč/tým, občerstvení zajištěno 

Soutěžní tým je nutné předem registrovat: Jiří Kučera, 

tel.: 606 467 345 nebo info@sdhzdarec.cz. 

18.–

19.9.2021 

8.–17.00 

8.–15.00 

40. Chovatelská 

prodejní výstava 

Svinčany 2021 
Svinčany Tradiční chovatelská výstava. 

18.9.2021 11.00 
9. ročník vodáckého 

sjezdu 
 

Ronov nad 

Doubravou 

Skauti z Ronova nad Doubravou pořádají sjezd 

Chrudimky se zajištěním vypouštění VD Seč. Seč I – 

Mezisvětí (W W I). 

18.9.2021 13.00 

DABING 27. ročník 

udílení cen Františka 

Filipovského Přelouč 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Program: Masarykovo náměstí 

13.00 slavnostní zahájení 

13.05 Krejčík Honza 

13.45 Slapdash 

14.30 Magda Malá 

15.15 Voxel 

16.00 Smokie revival 

17.00 Velkoplošná projekce - přenos z Občanské 

záložny 

19.00 Mňága a Žďorp 

20.30 Electric lady 

21.30 Polymetal 

 

pódium za školou T.G.M. 

14.00 Dech.orch.ZUŠ Přelouč 

15.15 Májovanka 

16.45 Vojara - cimbálovka 

18.00 Michal Tučný revival 

Po celý den jarmark a další atrakce. 

18.9.2021 7.00 
Pěšky ze Šerlichu do 

Deštného v Orlických 
Heřmanův Městec 

Odjezd v 7.00 z autobusového nádraží v H. M. Příjezd 

do 19.00. 

mailto:info@sdhzdarec.cz
http://dech.orch.zuš/


 

 

horách 

18.9.2021 14.00 

 

Burčákové slavnosti 

 

Zámek Choltice 
Přijďte ochutnat letošní burčák, k poslechu a tanci 

hraje Choltičanka.  

19.9.2021 14.40 Ukliďme Česko Třemošnice 
Pojďte a přidejte se k uklízení Česka – Třemošnice. V 

neděli 19. 9. sraz na náměstí v Třemošnici. 

21.9.2021 15.30 Keramika 
DPS Masarykovo 

nám. Heřmanův 

Městec 

Doneste si nůž a pracovní hadr, spoluúčast - 50 Kč. 

Info na tel. 724 215 103 Jaroslava Koukalová. 

21.9.2021 18.00 
Lidová architektura na 

Přeloučsku a 

Pardubicku 

KICMP, 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Přednáška, přednáší PhDr. Lubomír Procházka Csc., 

vstup 40,- Kč. 

23.9.2021 10.00 
Jak komunikovat s 

(mezi) dětmi 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Beseda pro rodiče o způsobech komunikace s dětmi, 

mezi nimi navzájem a nastavování hranic, které nám 

pomáhají předcházet nedorozumění či dětskému 

vzdoru s pedagožkou a pracovnicí rodičovského centra 

Mgr. Lenkou Balogovou. Na besedu je nutné se 

předem přihlásit na rcradovanek@centrum.cz. Herna 

otevřena pro účastníky programu od 9.30 do 12.00 

hodin. Jednorázové vstupné na program 70 Kč. 

24.9.2021 17.00 
Nasavrcké sokolení  

a lampionový průvod 

Hřiště za sokolovnou 

Nasavrky 

Zahájení cvičebního roku, zábava a hry pro děti i 

dospělé zakončené večerním lampionovým průvodem 

a opékáním buřtů, startujeme v 17 hod., lampionový 

průvod od 19.00 hod. 

25.–

28.9.2021 
 

Dny otevřených dveří 

k 70. výročí založení 

včelařské školy 

Nasavrky 

Sobota 25. 9. otevřeno 10.00–17.00 degustace medu, 

výroba svíček, občerstvení…, každý den volná 

prohlídka školy a haly, možnost nákupu ve včelařské 

prodejně, neděle 10.00–15.00 Den otevřených dveří 

věnovaný dětem, pondělí 27. 9. a úterý 28. 9. otevřeno 

10.00–14.00. 

25.9.2021 
8.00–

11.00 
Bleší trh 

Zahrada TIC 

Pohůdka Heřmanův 

Městec 

Přijďte nabídnout, co vám přebývá, přijďte najít, co 

vám chybí. 

25.9.2021 9.00 
Cyklistické toulání po 

okolí 
Heřmanův Městec 

Sraz v 9.00 u vchodu do parku (u Holuba). Ujedeme 

cca 50 km. 

25.9.2021 
10.00– 

16.00 
Jablkobraní 

Skanzen Země Keltů 

Nasavrky 

Přijďte poděkovat za letošní úrodu, ochutnat tradiční i 

netradiční dobroty i nápoje z plodů podzimu. Společně 

oslavíme Mabon – svátek rovnodennosti. 

25.9.2021 10.00 Cyklovýlet 
Ronov nad 

Doubravou 

Skauti z Ronova vás zvou na cyklovýlet k ústí řeky 

Doubravy. Start od základny v 10.00 hodin, zpět 

vlakem ze Záboří n. L.  

25.9.2021 
11.00–

17.00 

Heřmanoměstské 

podzimní slavnosti – 

Lety vrtulníkem 

Fotbalové hřiště 

Bažantnice 
Předprodej vstupenek na lety v Infocentru Pohůdka. 

25.9.2021 15.30 
Krajský přebor mužů 

– podzim 2021 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Sportovní areál Třemošnice 

Fotbalový zápas ŽSK Třemošnice – Lanškroun. 
     

28.9.2021 10.00 
Choltické podzimní 

slavnosti 
Zámek Choltice 

Tradiční akce zaměřená na místní a regionální výrobce 

a prodejce, připomenutí historie Choltic, bohatý 

doprovodný program, jarmark, řemesla atd. 

28. 9.2021 14.00 
Svatováclavská 

slavnost 
Podhořany u Ronova 

Svatováclavská slavnost s vystoupením Potomků 

zlatého třmene ze Semtěše s bohatým doprovodným 

programem. 

29.9.2021 12.00 

Pěší výlet 

s překvapením – 

Z Březinky do 

Třemošnice 

Heřmanův Městec Odjezd v 12.00 z autobusového nádraží v H. M. 



 

 

29.9.2021 14.00 Masáže 
DPS Masarykovo 

nám. Heřmanův 

Městec 

Doneste s sebou ručník,  spoluúčast: členové 80 Kč, 

ostatní 160 Kč. Info na tel. 724 215 103  

Jaroslava Koukalová.  

29.9.2021 17.00 
Svépomocná skupina 

Radovánek (P.R.D.I.) 
RC Radovánek 

Přijďte s námi sdílet zajímavá témata osobního růstu či 

načerpat pro sebe inspiraci v naší svépomocné skupině 

rodičů. Tentokrát na pohádkové téma Ledové 

království! Vstupné 20 kč.  

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – září 2021 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

3.9.2021 
19.30 a 

21.30 

 

 

 

 

 

NOČNÍ PROHLÍDKY NA 

KAČINĚ – Mnoho povyku 

pro divadlo! 

 

 

 

 

 

Zámek Kačina 

Sedmero zábavných zastavení v zámeckých 

prostorách, kde mladý hrabě Chotek nacvičuje s 

personálem i vlastní rodinou krátkou komedii 

inspirovanou Paridovým soudem, kterou všichni 

nakonec sehrají před zraky diváků v zámeckém 

divadle. Pojďte tedy nahlédnout do kouzelných 

empírových kulis a dozvíte se, kolik milostných 

avantýr se podařilo najít v knihovně na 

hromovládného Dia, kdo z kuchyně se stane 

jednookým Kyklopem a co je vlastně opravdovým 

pokladem zámku Kačina? Sedmdesát minut na cestě 

historií i komediální fikcí v podání herců z Kraje 

Kouřimského. www.nzm.cz/kacina 

3.–

4.9.2021 
 

 

Festival: Ortenova Kutná 

Hora 

 

Kutná hora 

 

Celostátní soutěžní přehlídka mladých básníků, 

fotografická soutěž, hudební vystoupení v 

historických objektech města. 

Program na http://okhfestival.blogspot.com/ 

4.9.2021 11.–17.00  
 

Dobývání Malešova 

 

Tvrz Malešov 

Dobový program na malešovské tvrzi, tržiště, 

řemeslníci, občerstvení, program pro děti. 

www.malesov.cz 

11.9.2021 
9.00–

19.00 

 

 

 

 

Dožínky na Kačině 

 

 

 

 

Zámek Kačina 

Užijte si krásný den v krásném parku empírového 

zámku ve společnosti vybraných českých a 

moravských vín a lokální gastronomie. Bohatý 

kulturní program. Akce je vhodná i pro rodiny s 

dětmi, neboť i pro ně je připraven doprovodný 

program: výstava zvířat z farmy, projížďky na koni, 

dětské pódium s programem. Podrobné informace o 

programu včetně přehledu kyvadlové dopravy najdete 

na www.vinobraninakacine.cz a 

www.vinokutnahora.cz. 

11.–

12.9.2021 
 

DNY EVROPSKÉHO 

DĚDICTVÍ 2021 V KUTNÉ 

HOŘE 

 

 

Kutná Hora 

Seznam přihlášených památek najdete na 

https://destinace.kutnahora.cz/d/dny-evropskeho-

dedictvi. 

12.9.2021 
10.00–

16.00 
Řemesla v Kutné Hoře 

Palackého 

náměstí Kutná 

Hora 

Představí se výrobci a farmáři s rozmanitou nabídkou 

svých výrobků. Těšit se můžete na keramiku, květiny 

a dekorace, oblečení a doplňky, přírodní kosmetiku a 

jiné radosti. Hudební doprovod a občerstvení bude 

neodmyslitelně součástí trhu. 

www.facebook.com/remeslavkutnehore 

17.–

19.9.2021 

18.30–

20.00 

BÍLÁ PANÍ 

KUTNOHORSKÁ 

Nádvoří 

Vlašského dvora 

Kutná Hora 

Veselohra o kutnohorských i jiných strašidlech na 

motivy známé filmové komedie Zdeňka 

Podskalského. Kapacita 150 míst k sezení, rezervace 

na tel. 605 021 639, vstupné dobrovolné. Uvádí 

agentura Zuzko. 

25.9.2021 
13.00–

21.00 
Svatováclavské slavnosti 

Palackého 

náměstí Kutná 

Hora 

Již tradiční kutnohorská kulturní akce nabízí 

každoročně v měsíci září zajímavý program pro děti i 

dospělé. Střídají se zde hudba s divadlem, míchají 

styly a žánry, staročeský trh nabízí své výrobky, jídlo 

a dobrá vína, a to vše s jediným cílem – pobavit 

přítomné a navodit dobrou náladu a pohodu babího 

léta. www.kutnahora.cz 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2021 


